2025 年 7 月

お取引先 各位

〒140-0002 東京都品川区東品川 4 丁目 12 番4 号

品川シーサイドパークタワー7 階

TEL 03-6631-1661 FAX 03-6631-1622

生産財・医療材事業本部

 『優肌絆シリーズ』  リニューアルについて 【第 2 報】

拝啓  時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は弊社商品にひとかたならぬ御愛顧を賜り、厚く御礼申

し上げます。

先般ご案内いたしました「優肌絆シリーズ」一部リニューアル品へのランニングチェンジにつきまして、当初は 7 月より上市

し、在庫無くなり次第の切り替えを予定しておりましたが、旧製品の在庫状況および新製品の生産体制の都合により、

切り替え目安時期を 11 月～12 月に変更させていただくこととなりました。 なお、切り替えの具体的な日程は品番ごと

に、都度ご案内申し上げます。

お取引先各位にはご迷惑をおかけ致しますこと、心よりお詫び申し上げます。

よりスムーズな切り替えと安定供給の実現のため、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

■対象製品 (現行製品)

・優肌絆不織布（肌）
・優肌絆EASYCUT
・優肌絆不織布（白）
・優肌絆スキンカラー

 上記、現行の優肌絆につきましては、完全切替終了まで通常通り製造及びご提供いたします。

【お問合せ先】   弊社営業担当者 または  カスタマーセンター

TEL 0570-007-006
受付時間／平日 9:00～17:30

以上

【お問合せ先】弊社営業担当者 または カスタマーセンター
TEL 0570-007-006　受付時間／平日9：00～17：30

優肌絆シリーズ一部商品リニューアルのご案内

Nittoグループカーボンニュートラル2050

CO２排出削減
・CO２排出量 ４７万t/年（Scope1,2）
・サプライチェーンCO２削減（Scope3）

※2024年現在

Nittoの環境への取り組み Nitto グループは、サステナビリティ重要課題の一つとして
「脱炭素社会の実現」を掲げており、脱炭素への取り組みを推進しています。

68.5万t 66.0万t

47万t

2020 2023

排出

回収・除去
カーボンニュートラル
（実質ゼロ）2030

2050

2021-2030年
脱炭素投資金額  800億円

746kton
（SBT補正）

525

2020
基準年

2023 2024 2025
目標

2030

BAU
470

新目標
400kton
新目標
400kton

脱炭素ロードマップ

脱溶剤
省エネ
再エネ

事業PF変革

品番 サイズ 巻/箱 JANコード

MM3271 12mm×7m 24 4976006713403
MM3272

優肌絆 ブラウン

25mm×7m 12 4976006713410
MM3275 50mm×7m 6 4976006713427

2025年11～12月以降 順次切替予定 ※現行品なくなり次第、順次リニューアル品を出荷予定いたします。
※一部状況により11月以前に先行して切替わる場合もございます。

※ブラウンのみミシン目無しタイプになります。

品番 サイズ 巻/箱 JANコード

3271

優肌絆 スキンカラー

12mm×7m 24 4976006711911
3272 25mm×7m 12 4976006711928

品番 サイズ 巻/箱 JANコード

MM3261 12mm×7m 24 4976006713434
MM3262

優肌絆 EasyCut ホワイト

25mm×7m 12 4976006713441
MM3265 50mm×7m 6 4976006713458

品番 サイズ 巻/箱 JANコード
3261 12mm×7m 24 4976006711393
3262

優肌絆 不織布（白）

25mm×7m 12 4976006711409
3265 50mm×7m 6 4976006711416

品番 サイズ 巻/箱 JANコード

MM3291

優肌絆 EasyCut ペールオレンジ

12mm×7m 24 4976006713373
MM3292 25mm×7m 12 4976006713380
MM3295 50mm×7m 6 4976006713397

品番 サイズ 巻/箱 JANコード

品番 サイズ 巻/箱 JANコード

3251 12mm×7m 24 4976006710846
3252

優肌絆 不織布（肌）

25mm×7m 12 4976006710853
3255 50mm×7m 6 4976006710860

3291 12mm×7m 24 4976006713342
3292

優肌絆 EASYCUT

25mm×7m 12 4976006713359
3295 50mm×7m 6 4976006713366

統合統合

品番 サイズ 巻/箱 JANコード

MM3296 12mm×7m 8 4582129724051
MM3297

優肌絆 EasyCut ペールオレンジ（S）

25mm×7m 4 4582129724068

品番 サイズ 巻/箱 JANコード
3291K

優肌絆 EASYCUT個包装

12mm×7m 1 4904140519124
3292K 25mm×7m 1 4904140519131

品番 サイズ 巻/箱 JANコード

MM3298

優肌絆 EasyCut ペールオレンジ個包装

12mm×7m 1 4582129724075
MM3299 25mm×7m 1 4582129724082

2025年12月以降 順次切替予定

品番 サイズ 巻/箱 JANコード
3251S

優肌絆 不織布（肌） スモールパック

12mm×7m 8 4976006713243
3252S 25mm×7m 4 4976006713250

Nitto（ニトムズ）では製造過程で使用されている有機溶剤を水ベースに変更することで環境負荷を低減する活動に取り組んでおり、
「肌への優しさ」はそのままにリニューアルをいたします。製品番号（品番）・JANコードは従来品から変更いたしますが、
価格につきましては変更ございません。現製品は、在庫がなくなり次第、順次新仕様品に切り替えさせて頂きます。
【追記】在庫無くなり次第の切り替えを予定しておりましたが、現製品の在庫状況および新製品の生産体制の都合により、
変更させて頂きます。尚、切り替えの詳細日程は品番ごとに、都度ご案内申し上げます。急な変更となり、心よりお詫び申し上げます。

	優肌絆シリーズ リニューアル 追加のご案内_250806.pdf
	20250707.pdf